交易均价的 90%，即 25.03 元/股，共计应发行股份 149,820,213 股。

交易对价支付的具体情况如下：

交易对方 在匠芯知本的持股比例 获得股份（股）

嘉兴海大 55.00% 82,401,118.00

集成电路基金 20.00% 29,964,043.00

上海数珑 10.31% 15,446,464.00

深圳鑫天瑜 6.06% 9,079,105.00

宁波经瑱 6.00% 8,989,212.00

嘉兴乾亨 1.42% 2,127,447.00

   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要（修订稿）

12

合肥润信 1.21% 1,812,824.00

合计 100% 149,820,213.00

（二）募集配套资金安排

本次向配套融资认购方非公开发行募集配套资金不超过 100,000 万元，占本

次拟购买资产交易价格的比例不超过 100%，募集配套资金发行股票数量不超过

本次发行前上市公司总股本的 20%。本次所募集的配套资金将用于支付本次交易

中介机构费用，剩余部分用于消费类电子产品接口技术研发及产业化项目、触摸

显示技术研发及产业化项目、视频及显示处理技术研发及产业化项目、设计工具、

系统测试设备、芯片测试设备和信息系统升级项目。

四、 交易标的预估作价情况

以 2017 年 4 月 30 日为基准日，本次交易标的预估作价情况如下表所示：

单位：万元

交易标的
合并报表口径归

母所有者权益
预估值 预估增值 预估增值率

匠芯知本

100%股权
264,265.85 375,139.46 110,873.61 41.96%

上述预估值未考虑收购合并对价分摊（PPA）、税务调整、股权激励等因素

的影响，且由于优先股评估未最终完成，优先股评估结果的变化会影响预估值。

截至本预案摘要签署日，交易标的审计、评估工作尚未完成，上表中相关数

据与最终审计、评估的结果可能存有一定差异，最终经审计的财务数据以及最终

确定的评估结果将在《报告书（草案）》中予以披露，特提请投资者注意。

五、 本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据标的资产的交易价格（发行股份购买资产交易中所发行股份的价格

25.03 元/股）进行测算，本次交易完成前后上市公司股权结构如下：

单位：股

   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要（修订稿）

13

股东名称
本次交易前

本次交易后

（不考虑配套融资）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

万盛投资、高献国

及其一致行动人
122,304,422 48.08% 122,304,422 30.26%

嘉兴海大 - - 82,401,118 20.39%

集成电路基金 - - 29,964,043 7.41%

上海数珑 - - 15,446,464 3.82%

深圳鑫天瑜 - - 9,079,105 2.25%

宁波经瑱 - - 8,989,212 2.22%

嘉兴乾亨 - - 2,127,447 0.53%

合肥润信 - - 1,812,824 0.45%

其他股东 132,087,560 51.92% 132,087,560 32.68%

合计 254,391,982 100.00% 404,212,195 100.00%

注：嘉兴海大、嘉兴乾亨为一致行动人

本次交易前，高献国家族成员（包括高献国、高峰、高远夏、高强、郑国富）

直接持有万盛股份 18.73%的股份，同时通过万盛投资（高献国家族成员持股比

例为 45.57%）控制万盛股份 29.35%的股份，合计控制万盛股份 48.08%的股份，

为万盛股份实际控制人。

本次交易后（不考虑配套募集资金），高献国家族成员控制万盛股份的股份

比例将下降至 30.26%，但仍为本公司实际控制人。

本次交易完成后，社会公众股东合计持有的股份不会低于发行后总股本的

10%，不会出现导致万盛股份不符合股票上市条件的情形。

（二）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易前，万盛股份主要从事有机磷系阻燃剂的研发、生产和销售。目前，

万盛股份的阻燃剂产品主要包括聚氨酯阻燃剂和工程塑料阻燃剂两大类，可以广

泛应用于家具及交通工具的各种垫材、隔音材料、保温材料、建筑板材、仪表板、

汽车外装部件、各种电子设备的外壳等众多领域。

   发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易预案摘要（修订稿）

14

本次交易的标的公司是一家专门从事高性能数模混合芯片设计、销售的集成

电路设计企业。经过多年的重点开拓及发展，标的公司已在高性能数模混合芯片

市场形成较强的竞争优势，成为国际主要高性能数模混合芯片专业供应商之一。